
Mannheim, Verkehrsverbund Rhein-Neckar (VRN) 
 

Ticketart Preis ⌀ Leistungen* 

Kurzstrecke Erwachsene 
Im eTarif  

nach Luftlinien- 
kilometern 1,73 € 

Berechnung Tarif auf Basis der Luftlinie 
zwischen Einstiegs- und Ausstiegshaltestelle, 
also der kürzesten Entfernung. Abwicklung 
über App „eTarif“. Grundpreis 1,30 €, jeder 
weitere Kilometer 0,20 € 

Einzelfahrt Erwachsene 
„Einzelfahrschein Erwachsene“ 

2,70 € 2,88 € 

1 Person, ab 15 Jahren, 1 Fahrt, max. 60 
Minuten gültig, Umsteigen möglich, Rund- und 
Rückfahrten ausgeschlossen, Tarif Großwabe 
MA 

Einzelfahrt Kinder 
„Einzelfahrschein Kinder“ 

1,90 € 1, 59 € 

1 Person, von 6 bis 14 Jahren, 1 Fahrt, max. 60 
Minuten gültig, Umsteigen möglich, Rund- und 
Rückfahrten ausgeschlossen, Tarif Großwabe 
MA 

Tageskarte Erwachsene 
„Tages-Karte“ 

7,00 € 7,30 € 

1 Person + weitere entsprechend 
Mitnahmeregelung, ab Entwertung bis 3:00 
Uhr des Folgetags, Samstag, Sonntag und 
Feiertage bis 6:00 Uhr des Folgetags gültig, 
übertragbar (nicht im Falle von elektronischen 
Tickets), Tarif Großwabe MA  

Wochenkarte Erwachsene 
„Wochenkarte Jedermann“ 

25,50 € 27,15 € 

1 Person, ab 15 Jahren, 1 Kalenderwoche von 
Montag 0:00 Uhr bis Montag 12:00 Uhr gültig. 
Ist dieser Montag ein Feiertag, gilt die Karte bis 
Dienstag 12 Uhr, Tarif Großwabe MA  

Monatskarte Erwachsene 
„Monatskarte Jedermann“ 

76,80 € 80,60 € 

1 Person + weitere entsprechend 
Mitnahmeregelung, ab 15 Jahren, 1 Monat mit 
freier Wahl des Starttermins, bis gleicher Tag 
des Folgemonats 12:00 Uhr gültig. Ist dies ein 
Samstag, Sonntag oder Feiertag, gilt die Karte 
bis 12:00 Uhr des nächstfolgenden Werktags, 
persönliche oder übertragbare Variante (nicht 
im Falle von elektronischen Tickets), Tarif 
Großwabe MA  

Fahrradmitnahme 
„Einzelfahrschein Fahrrad“ 

1,90 € 2,28 € 

Ticketkauf erforderlich (Einzelfahrschein). 
Fahrradmitnahme nur zu bestimmten Zeiten 
möglich. Mitnahme nur, sofern ausreichend 
Platz vorhanden. Vorrang von Rollstühlen und 
Kinderwagen.  

 
* Sämtliche Leistungsangaben wurden den Homepages der Anbieter entnommen. Weitere Informationen zu den einzelnen 

Ticketarten, insbesondere zu den Mitnahmeregelungen, sind auf der Homepage https://www.vrn.de abrufbar  

 
Einzelfahrt Kinder 
Höchster Preis im Vergleich 1,90 € 
 
Hinweis: Ein Kurzstreckenticket wird nicht angeboten 

https://www.vrn.de/

